
>F‘§* a\**
,1‘ -§_ ESTADO oo CEAR/3. ,
i PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

GABINETE no PREFEITO ;;;~-,z>*A Z p 5"“-

Gestfin :'cr'igcnrc,gm'crr:o msrfl 4 bk,-\(i‘,\\

if’ F’ 5. 12>’ 1iii L "*fzf%-
*2 ‘iiDECLARACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

A Presidente da Comissao de Licitacao do Municipio de Quixada, considerando tudo 0 que consta do
Processo _Administrativo de Dispensa de Licitacao N° DP2019/003SME - SECRETARIA DE
EDUCACAO vem emitir a presente declaracao de Dispensa de Licitacao.

CONTRATADO: Associacao Comunitéria de Sao Joao dos Queiroz, Endereco: Rua do Mini posto, n°
s/n, Sao Joao dos Queiroz — sede, Quixada - Ceara inscrita no CNPJ N° O6.582.878/0001-69

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Quixada através da Secretaria Municipal de Educacéo.

FUNDAMENTO JURlD|CO: inciso X do artigo 24 da Lei n° 8.666/93 e suas alteracoes posteriores.

OBJETO DA CONTRATACAO: Locacao de lmovel destinado ao Funcionamento da Creche e
duas salas para Educacao lnfantil anexo a Escola de Ensino Fundamental Joao Gongalves da
Rocha - Distrito de Sao Joao dos Queiroz, de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educacao do Municipio de Quixada-CE, conforme termo de referéncia, para qual solicitamos as
providéncias necessérias para comparecer a esta Prefeitura, para analise e, para comparecer a esta
Prefeitura.

D0 VALOR: R$ 9.190,20 (nove mil cento e noventa reais e vinte centavos) sendo um valor mensal de
R$ 765,85 (setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).
PRAZO DE EXECUCAO: 12 (doze) meses

DAS DOTACCES ORCAMENTARIAS E DO ELEMENTO DE DESPESA: Dotacao Oroamentaria de N°
0801.12.365.0102.2.048 — Manutencéo e Desenvolvimento da Educacao lnfantil Creches —
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAC/T\O - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa Juridica, Recursos FUNDEB 40%.

Assim, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteracoes posteriores, vem, por intermédio do
presente instrumento, comunicar ao llma. Sra. Juliana Capistrano Camara - Secretaria Municipal de
Saude, da presente declaracao, para que proceda a devida ratificacao.

Prefeitura Municipal de Quixada — CE, em 23 de agosto de 2019.

1//X “'»K\\\‘\\ \‘“\ll/ll// _

Maryane Queiroz dos §antosEreit“asvl _
PRESIDENTA DA COMISSAO DE LICITACAO

I3Centro Administrative e Financeirol Tv. José Jorge Matias Lobo, N° 13, I
Site: WWW.QUlXADA.CE.GOV.BR | E-mail: licita.quixada

IPrefeituraDeQuixadaOficial


